
Min i s te r io del I n t e r i o r 
Gobe rnac i ón P r o v i n c i a l d e M e l t p i l i a 

RESOLUCIÓN E X E N T A N° 4 3 7 

M E L I P I L L A , 27 DE J U N I O de 2 0 1 2 

V I S T O S : 

Lo dispuesto en la Ley N° 20.557 del 07 /12 /2011 que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2012 ; la Ley 19,175, sobre 
Gobierno In te r i o r y Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 
1600, de 30.10.2008, de la Contraloría General de la República; Ley 19.886 
de Bases sobre Contratos Admin i s t ra t i vos de Sumin is t ro y Prestación de 
Servic ios; el DFL N°20, de 20 .09 .1959; la Circ. 12, de 18 .02 ,1992; la Circ. 9, 
de 15.02.1995; la Ley N° 20.285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; 
la Circ. 35, de 05 .08 .2008, el Decreto Exento N a 83 de 06 /01/2012 que 
aprueba la transferenc ia de recursos ORASMI 2012 a Intendenc ias y 
Gobernaciones del País; y, 

C O N S I D E R A N D O : 

I o . Los recursos aprobados en la Ley de Presupuestos del Sector Publico para 
el año 2012 N° 20.557 de fecha 07 / 12 / 2011 . 

2 o . El Decreto Exento N° 83 de fecha 06/01/2012 que aprueba y autor iza a la 
Subsecretaría del In te r i o r para t rans fer i r recursos ORASMI 2012 a las 
Intendenc ias y Gobernaciones del país por un monto de M$ 2.500. 

3 o . El decreto exento N° 121 del 06 /02/2012 que f i ja y t ransf iere recursos 
ORASMI a la Gobernación de Melipil la por un monto de M $ 15 .452.373. 

40. La Resolución Exenta N° 236 del 02/04/2012 de la Gobernación de 
Melipil la que d is t r ibuye por áreas de intervención, el presupuesto 
as ignado por la Subsecretaría del In te r i o r del Ministerio del In te r i o r para 
atender las sol ic itudes del Fondo ORASMI durante el presente año . 

5 o . Que se cuenta con los recursos a f in de atender las sol ic i tudes de 
personas de escasos recursos, indigentes o que se encuent ran en 
situación o condición de vu lnerab i l idad, previos in formes sociales y 
antecedentes que acred i ten su situación. 

R E S U E L V O : 

Concédase subsidio a las personas que se ident i f ican a continuación en el 
monto que se les asigna, el que deberá ser imputado al programa ORASMI y 
en el área señalada, ascendiendo el gasto de la presente Resolución Exenta a 
un monto tota l de $ 2 2 6 . 0 8 0 . ( d o s c i e n t o s veintiséis mil , 
o c h e n t a p e s o s ) de acuerdo al s iguiente detal le: 



N O M B R E R U T A R E A 
B E N E F I C I O 

M O N T O 
A Y U D A $ 

E S P E C I E P R O V E E D O R 
/ R U T 

PEDRO 
GUAJARDO 
V I L LASECA 

2.736.857-3 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 - 7 

FRESIA 
GONZALEZ 
SALAZAR 

8.167.655 0 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 - 7 

MARIA 
GONZALEZ 
TAPIA 

8.608 ,561-5 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

J ACQUEL INE 
A V A R I A 
O L G U I N 

12.215.691-5 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

ROSA 
QUEZADA 
GOMEZ 

10.736 .247-9 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

ERIKA 
BENAVIDES 
GONZALEZ 

12.215 .691-5 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

N O V E L I A 
R I Q U E L M E 
CARTAGENA 

4 .794 .746-4 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

MA. 
A G U S T I N A 
A H U M A D A 
M O L I N A 

3 .926.841-8 AS. SOCIAL 1 1 . 3 0 4 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

VERONICA 
SALAS 
GONZALEZ 

14.379.978-6 AS. SOCIAL 11,304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

INES VALDES 
SILVA 

6.314.386-3 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

MA. ANGELICA 
ALf ARO 
CONTRERAS 

9.101.003-8 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

JUAN 
ACEVEDO 
ORELLANA 

4.798.620-6 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

ROSANA 
CARDOZA 
CALDERON 

11.696.704-9 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERCIAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

LAURA 
ALDANA 
FARIAS 

8.672,821-4 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

ELIDE URRA 
ALVAREZ 

18.212.309-9 AS. SOCIAL 11.304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

COMERC IAL 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

HERNAN 
SALAS PEREZ 

2 .165 .439-6 AS. SOCIAL 11 .304 1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

C O M E R C I A L 
PAN ROT 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

ROSA UBEDA 3.343.178-3 AS . s o r i A i 1 1 3D4 , 1 mrinN 



7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 

HUGO 
O L M E D O 
A H U M A D A 

I S A B E L CAÑAS 
CARTAGENA 

M A R I C E L 
A R A V E N A 
REYES 

5.966.686-K 

14 ,431 ,760-2 

13 .341 .169-0 

AS, SOCIAL 

AS. SOCIAL 

AS. SOCIAL 

11.304 

11.304 

11.304 

1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

C O M E R C I A L 
PAN R O T 
LTDA. RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 
C O M E R C I A L 
PAN R O T 
LTDA. R U T 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 
C O M E R C I A L 
PAN R O T 
L T D A . RUT 
7 6 . 0 1 4 . 9 1 8 


